

CEBT EVA SAMANO DE LOPEZ MATEOS  
ESTADO DE QUINTANA ROO  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
Del 1º/Ene al 30/jun/2014

	(Cifras en pesos y centavos)	2014	%	2013	%
<b>1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		<b>16,959,081.50</b>	<b>100.00</b>	<b>18,772,795.00</b>	<b>100.00</b>
INGRESOS DE GESTIÓN		851,254.50	5.02	739,910.00	3.94
<b>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</b>		<b>851,254.50</b>	<b>5.02</b>	<b>739,910.00</b>	<b>3.94</b>
<i>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGAN.</i>		<i>851,254.50</i>	<i>5.02</i>	<i>739,910.00</i>	<i>3.94</i>
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, I		16,107,827.00	94.98	18,032,885.00	96.06
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS I</b>		<b>16,107,827.00</b>	<b>94.98</b>	<b>18,032,885.00</b>	<b>96.06</b>
<i>TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTO.</i>		<i>16,107,827.00</i>	<i>94.98</i>	<i>18,032,885.00</i>	<i>96.06</i>
<b>2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>		<b>15,435,289.10</b>	<b>100.00</b>	<b>16,766,196.92</b>	<b>100.00</b>
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		14,859,845.56	96.27	16,256,298.23	96.96
<b>SERVICIOS PERSONALES</b>		<b>13,769,672.82</b>	<b>89.21</b>	<b>14,800,873.72</b>	<b>88.28</b>
<i>REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE</i>		<i>7,074,509.68</i>	<i>45.83</i>	<i>7,048,513.61</i>	<i>42.04</i>
<i>REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO</i>		<i>345,530.31</i>	<i>2.24</i>	<i>806,263.93</i>	<i>4.81</i>
<i>REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES</i>		<i>1,854,111.71</i>	<i>12.01</i>	<i>2,219,313.83</i>	<i>13.24</i>
<i>SEGURIDAD SOCIAL</i>		<i>852,887.81</i>	<i>5.53</i>	<i>926,154.86</i>	<i>5.52</i>
<i>OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS</i>		<i>3,642,633.31</i>	<i>23.60</i>	<i>3,390,893.49</i>	<i>20.22</i>
<i>PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS</i>		<i>0.00</i>	<i>0.00</i>	<i>409,734.00</i>	<i>2.44</i>
<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>		<b>432,012.95</b>	<b>2.80</b>	<b>503,511.25</b>	<b>3.00</b>
<i>MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS</i>		<i>92,799.16</i>	<i>0.60</i>	<i>104,215.35</i>	<i>0.62</i>
<i>ALIMENTOS Y UTENSILIOS</i>		<i>115,324.80</i>	<i>0.75</i>	<i>200,002.87</i>	<i>1.19</i>
<i>MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN</i>		<i>11,797.67</i>	<i>0.08</i>	<i>4,560.93</i>	<i>0.03</i>
<i>PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO</i>		<i>2.81</i>	<i>0.00</i>	<i>7.53</i>	<i>0.00</i>
<i>COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS</i>		<i>157,525.30</i>	<i>1.02</i>	<i>132,432.65</i>	<i>0.79</i>
<i>VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS</i>		<i>1,017.32</i>	<i>0.01</i>	<i>41,840.02</i>	<i>0.25</i>
<i>HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES</i>		<i>53,545.89</i>	<i>0.35</i>	<i>20,451.90</i>	<i>0.12</i>
<b>SERVICIOS GENERALES</b>		<b>658,159.79</b>	<b>4.26</b>	<b>951,913.26</b>	<b>5.68</b>
<i>SERVICIOS BÁSICOS</i>		<i>210,095.87</i>	<i>1.36</i>	<i>254,871.60</i>	<i>1.52</i>
<i>SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO</i>		<i>57,181.54</i>	<i>0.37</i>	<i>86,511.30</i>	<i>0.52</i>
<i>SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y</i>		<i>39,405.04</i>	<i>0.26</i>	<i>190,274.05</i>	<i>1.13</i>
<i>SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES</i>		<i>39,036.09</i>	<i>0.25</i>	<i>50,057.57</i>	<i>0.30</i>
<i>SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO</i>		<i>28,627.00</i>	<i>0.19</i>	<i>135,441.66</i>	<i>0.81</i>
<i>SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD</i>		<i>38,419.20</i>	<i>0.25</i>	<i>55,641.99</i>	<i>0.33</i>
<i>SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS</i>		<i>6,000.00</i>	<i>0.04</i>	<i>4,898.16</i>	<i>0.03</i>
<i>SERVICIOS OFICIALES</i>		<i>0.00</i>	<i>0.00</i>	<i>8,602.50</i>	<i>0.05</i>
<i>OTROS SERVICIOS GENERALES</i>		<i>239,395.05</i>	<i>1.55</i>	<i>165,614.43</i>	<i>0.99</i>
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS		575,443.54	3.73	509,898.69	3.04
<b>ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLETOS</b>		<b>575,443.54</b>	<b>3.73</b>	<b>509,898.69</b>	<b>3.04</b>
<i>DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES</i>		<i>172,363.02</i>	<i>1.12</i>	<i>172,363.03</i>	<i>1.03</i>
<i>DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES</i>		<i>397,055.94</i>	<i>2.57</i>	<i>333,785.66</i>	<i>1.99</i>
<i>AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES</i>		<i>6,024.58</i>	<i>0.04</i>	<i>3,750.00</i>	<i>0.02</i>
<b>Ahorro Neto del Ejercicio</b>		<b>1,523,792.40</b>		<b>2,006,598.08</b>	

**ESTADO DE ACTIVIDADES**

Del 1º/Ene al 30/jun/2014

---

(Cifras en pesos y centavos)	2014	%	2013	%
------------------------------	------	---	------	---

---

-----  
PROF. CLEMENTINO ANGULO CUPUL  
DIRECTOR GENERAL

-----  
M.E.A.P. MAURO H. VARGAS GARCIA  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

-----  
C.P. RUBEN M. TORRES ESTAÑOL  
JEFE DEPTO. REC. HUMANOS Y FINANCIEROS

-----  
LIC. NELBA ARIAS ECHAZARRIETA  
RESPONSABLE DE RECURSOS FINANCIEROS